
UCHWAŁA Nr XLIII /       /2018  

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

w sprawie sezonu kąpielowego oraz utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym 2018 

Na podstawie art. 39 ust. 1ustawy z dnia 20 lipca 2017 – Prawo Wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566) 

w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, a także art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), Rada Gminy Zaniemyśl uchwala co 

następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Zaniemyśl w roku 2018 ustala się sezon kąpielowy wraz z utworzeniem 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w okresach nie dłuższych niż 30 dni w roku 

kalendarzowym tj.: od 17 lipca 2018 r. do 15 sierpnia 2018 r. 

§ 2.1. Na terenie Gminy Zaniemyśl w w/w terminie funkcjonować będzie następujące miejsce 

okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli na Jeziorze Raczyńskim, w Zaniemyślu przy ul. Raczyńskiego 70, 

działka nr. ewid. 17/2 (na wysokości działki nr 787/5) obręb Zaniemyśl, gmina Zaniemyśl, powiat średzki, 

województwo wielkopolskie. 

2. Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli jest Ośrodek Wczasowo-

Rekreacyjny „Niezamyśl” Sp. z o.o. 

3. Szczegółowe położenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli o którym mowa w ust.1 

, stanowi załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3E5F677F-9922-4E56-AE4F-29B2BCC661A7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Uchwały Nr XLIII/      /2018 Rady Gminy Zaniemyśl 

 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

 

 

w sprawie sezonu kąpielowego oraz utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym 2018 

 

Przepis art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo Wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566) 

określa, iż w przypadku gdy nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska Rada Gminy może wyrazić, 

w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli. 

W kompetencji Rady Gminy Zaniemyśl pozostaje coroczne określenie długości sezonu kąpielowego 

poprzez utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli i prowadzenia karty ewidencji tego 

miejsca. 

Wójt Gminy Zaniemyśl pismem z dnia 19 czerwca 2018 r. przekazał projekt uchwały w sprawie sezonu 

kąpielowego oraz utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli funkcjonującego przez 

okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym 2018 wraz z wnioskiem organizatora do 

zaopiniowania Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie w Poznaniu oraz Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Środzie Wielkopolskiej. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Poznaniu pismem nr …….. z dnia………. jak 

również Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Wielkopolskiej pismem nr …….. z pismem 

nr …….. z dnia………. wydał pozytywną opinię do przesłanego projektu uchwały. 

Realizując swoje ustawowe uprawnienia, biorąc przy tym pod rozwagę lokalne uwarunkowania, Rada 

Gminy Zaniemyśl postanawia przyjąć, że sezon kąpielowy w którym zostanie utworzone miejsce 

okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli będzie obejmować okres wskazany w § 1 przedmiotowej 

uchwały, a mieszkańcy będą mogli korzystać z w/w miejsca.  

 

 

sporządził: R. Gaffling-Gierczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3E5F677F-9922-4E56-AE4F-29B2BCC661A7. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

Załącznik graficzny 

 

do Uchwały Nr XLIII/         /2018 

 

Rady Gminy Zaniemyśl 

 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3E5F677F-9922-4E56-AE4F-29B2BCC661A7. Uchwalony Strona 3




